
 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

1 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 16.318, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 
Nomeia Assessor de Departamento. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, com amparo na Lei Complementar nº. 
75, de 31 de julho de 2018, artigo 20, inciso “II”, combinada com a Lei 
n.º 3125, de 31 de julho de 2018, Graziele Sabrina das Neves Santos 
Lopes, R.G. **.551.01*-*, CPF ***.235.42*-**, para exercer em 
Comissão o cargo de Assessor de Departamento, símbolo CC-2. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 13 de outubro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
##ATO AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2025 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SEI Nº 3535606.413.00011909/2025-84. Objeto: 
Aquisição de hortifrutigranjeiros do Departamento de Educação e 
Cultura. Menor Preço Item. Data da Sessão: 20 de outubro de 2025 
às 09:00 horas.  
Deverão apresentar a proposta do dia 14/10/2025 as 00:00 até dia 
20/10/2025 as 08:30, através do e-mail 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br ou entregue no Setor de Licitação até 
as 08:30. 
 
Obs.: O Termo de Referencial e seus respectivos modelos, bem como 
informações quanto as quantidades, prazos, valores estimados e 
demais condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br . 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 13 de Outubro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Prorrogação do Contrato Nº 28/2023 
Contratado: Cecam - Consultoria Econômica, Contábil e 
Administrativa Municipal Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de 
Sistemas de Informação para Gestão Pública, totalmente 
desenvolvido em Tecnologia compatível para utilização em ambiente 
Web, incluindo serviços de configuração, migração de dados, 
customização, manutenção, suporte técnico e treinamento, para 
atender todos os Departamentos da Prefeitura Municipal da Estância  
Turística de Paraibuna 

Assinatura do contrato: 22/03/2023 
Assinatura da prorrogação: 08/09/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 41/2024 
Contratado: Centro de Integração de Estudantes - Estágios CIN 
Objeto: Contratação de empresa especializada para seleção e 
administração do Programa de Estágio da Prefeitura da Estância 
Turística de Paraibuna. 
Assinatura do contrato: 05/04/2024 
Assinatura da prorrogação: 05/09/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 100/2021 
Contratado: Niptelecom Telecomunicações Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
link de internet dedicado com velocidade/banda de 50MBPS e 
projeto, implementação e aluguel de rede em fibra óptica entre o 
Paço Municipal e o Departamento de Saúde 
Assinatura do contrato: 08/09/2021 
Assinatura da prorrogação: 08/09/2025 
 
Estância Turística de Paraibuna, 14 de outubro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº 90/2025 
Contratado: Ivani Francisca dos Reis Xavier 24818791806 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte, com fornecimento de veículo abastecido de combustível 
e motorista, para o Departamento Municipal de Saúde da Estância 
Turística de Paraibuna 
Assinatura: 03/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 99.792,00 
 
Contrato Nº 91/2025 
Contratado: Edmilson Aparecido dos Santos Moreira 34585965858 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte, com fornecimento de veículo abastecido de combustível 
e motorista, para o Departamento Municipal de Saúde da Estância 
Turística de Paraibuna 
Assinatura: 03/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 110.592,00 
 
Contrato Nº 92/2025 
Contratado: Extintores Brasil Ltda 
Objeto: Contratação de empresa para serviço de recarga e 
manutenção de extintores dos Departamentos de Educação e 
Cultura, Assistência Social, Saúde e Administração. 
Assinatura: 12/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 8.524,00 
 
Contrato Nº 93/2025 
Contratado: Workserv Desenvolvimento e Comércio de Softwares  

ANO VI – N° 854                       14 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 
 
 
 
 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 
 
 
 
 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

2 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

   

Ltda 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Locação de Relógio de Ponto Eletrônico para os Departamentos da 
Estância Turística de Paraibuna. 
Assinatura: 22/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 83.800,00 
 
Contrato Nº 94/2025 
Contratado: Panini Brasil Ltda 
Objeto: Assinatura da Revista Turma da Mônica para os alunos do 
Ensino Fundamental. 
Assinatura: 25/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 35.184,00 
 
Contrato Nº 95/2025 
Contratado: Big Ball Sports - Material Esportivo Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 3.110,78 
 
Contrato Nº 96/2025 
Contratado: Comercial Gagi Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 14.591,00 
 
Contrato Nº 97/2025 
Contratado: Comercial Monarca Magazine Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 4.589,00 
 
Contrato Nº 98/2025 
Contratado: G L Bittencourt Junior Soluções Integradas 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 4.438,00 
 
Contrato Nº 99/2025 
Contratado: Industria de Bolas Tita Ltda 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 959,68 
 
Contrato Nº 100/2025 
Contratado: Rodrigo Tolosa Rico 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de material esportivo para as Escolas Municipais e Departamento 
Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 8.310,00 
 
Contrato Nº 101/2025 
Contratado: Brink Bril Materiais Escolares Ltda 
Objeto: Aquisição de brinquedos para Creche Municipal e 
Departamento de Saúde 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 9.746,20 
 
Contrato Nº 102/2025 
Contratado: Mercantil Tomasetto Ltda 
Objeto: Aquisição de brinquedos para Creche Municipal e 
Departamento de Saúde 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 12.046,10 
 
Contrato Nº 103/2025 
Contratado: A C Begalli 
Objeto: Aquisição de brinquedos para Creche Municipal e 
Departamento de Saúde 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 796,11 
 
Contrato Nº 104/2025 
Contratado: Nipcable do Brasil Telecom Ltda 
Objeto: Aquisição de links de internet para as câmeras de 
monitoramento 
Assinatura: 29/09/2025 
Vigência: 60 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 67.920,00 
 
Contrato Nº 105/2025 
Contratado: Vicente de Paulo Faria Soares 
Objeto: Locação de Imóvel. Fundo Social de Solidariedade. 
Assinatura: 01/10/2025 
Vigência: 03 anos contados da assinatura 
Valor: R$ 100.800,00 
 
Contrato Nº 106/2025 

ANO VI – N° 854                       14 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

3 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

   

Contratado: Outro Lugar Produções Ltda 
Objeto: Contratação de empresa para realização de show artístico 
durante as Festividades da OKTOBEER ROÇA 2025 da Estância 
Turística de Paraibuna 
Assinatura: 01/10/2025 
Vigência: Da assinatura até 19/12/2025 
Valor: R$ 107.000,00 
 
Prorrogação do Contrato Nº 124/2021 
Contratado: Costa Vale Transporte Ltda 
Objeto: Contratação de serviços de transporte intermunicipal sob 
regime de fretamento para transporte de alunos que residam no 
município de Paraibuna/SP do ensino técnico e superior, discentes no 
município de São José dos Campos, nos termos da Lei Municipal Nº 
2.099, de 1º de março de 2021, com redação dada pela Lei 2.300, de 
17 de outubro de 2005 e Lei 2.316, de 15 de maio de 2006 
Assinatura do contrato: 18/10/2021 
Assinatura da prorrogação: 13/10/2025 
 
Estância Turística de Paraibuna, 14 de outubro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

 

ANO VI – N° 854                       14 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 


